KarĢısındaki dostu bunun ayıp olmayacağını Mevlânâ’nın Mesnevisi’nden

delillerle açıklar. Nûrî böyle bir eser yazmanın zorluklarından bahsederek eserinin adını zikreder:

Tuófe bir úandìl ìúÀô eyledim

A„nì bir Nÿriyye ìcÀd eyledim

Hanyalı Nûrî (Nuri Y. 193: 3a)

ġair, 552 beyitten oluĢan bu lügati, H. 1212/ M. 1797-1798 yılında bir hafta içinde sehl-i

mümteni olarak kaleme aldığını hatime bölümünde belirtmektedir:

Bu bì-mÀ‟il ÀåÀrdır ammÀ ki sehl-i mümteni„

Bir hafta içre eyledim naômına úaãd u ihtimÀm

TÀrìò-i naômın söyledim bu mıãrÀ„ ile NÿriyÀ

El-óamdü li‟llÀhi‟l-„alÀ kim oldu Nÿriyyem temÀm

Nûriyye’den bahsedilmiĢ, Seyfeddin Efendi kendisinden bu eseri istemiĢtir. Eserini tekrar gözden

geçiren Nûrî, gördüğü lüzum üzerine de zeylini kaleme alarak ilave etmiĢtir:

Nÿriyyemi tebdìl ile tecdìd edip Àòir

YÀrÀna úuãÿru ile etdim anı ihdÀ

Hanyalı Nûrî (Nuri Y. 209/2: 24a)

323 beyitten oluĢan Tezyîl-i Nûriyye, H. 1224/ M. 1809-1810 yılında on iki günde

tamamlanmıĢtır:

On iki günde bunu da etdim

äafóa-yı himmete cÀ-tesvìd

…

Óanyavì olduàuma şÀhiddir

Õeylimiñ tÀrìòidir naôm-ı Girid

Hanyalı Nûrî (Nuri Y. 209/2: 34b)

3.3. Rumca Dilbilgisi

Girit’te yazdığı çok sayıda Ģiirin yanı sıra tezkire, tarih, lügat gibi değiĢik alanlarda

eserler veren Hanyalı Nûrî, Tarîkü‟l-ihtisâr adıyla Rumcada kelime türetmenin kurallarıyla ilgili bir

eser yazmıştır. Hakkında kaynaklarda herhangi bir bilgi bulunmayan eserin tek nüshası Türk Dil

Kurumu Kütüphanesindedir
5
. Tuhfe-i Nûriyye ve Tezyîl-i Nûriyye ile aynı yazma içerisinde

bulunan bu eserle ilgili olarak Türk Dil Kurumu Katalogunda da bilgi yoktur. Tezyîl-i Nûriyye

gibi, Seyfeddin Efendi’nin isteği üzerine H. 1223/ M. 1808-1809’da mensur olarak kaleme

alınmıĢtır.

Hanyalı Nûrî, eserin giriĢinde diğer dilleri de öğrenmek gerektiğini ayet ve hadislerden

deliller getirerek açıklamakta, devamında bu eseri Rumcanın öğrenilmesinde kolaylık olsun diye

yazdığını belirtmektedir.